Facta carta donacionis et confirmacionis XVIIII kalendas 
februarii, anno Dominic  incarnacionis Mº XCº VIIIº, era Mª Cª 
XXXª VIª, indicione VI, anno XXXº VIIIº regni regis Philippi.

Sig+num Raimundi comitis, Sig+num Valenci  chomitiss , 
Sig+num Petri Raimundi, filius Raimundi comitis, qui hanc car-
tam rogaverunt scribere et testibus ad corroborandum rogaverunt 
firmare. 

Sig+num Petri Rodgerii, Sig+num Rodlandi, Sig+num Eriman-
ni, qui sumus donatores et confirmatores huius superius scripte 
donacionis. Sig+num Bertrandi Bernardi. Sig+num Petri Raimundi 
de Herill. Sig+num Raimundi Petri. Sig+num Guarmundi. Sig+num 
Berengarii Isarn.

Albertus sacerdos, qui hanc cartam donacionis rogatus a su-
pradictis donatoribus scripsi sub die et anno (senyal) quo supra.

1. La primera i afegida a la interlínia.  2. h afegida a la interlínia.

304

1098, febrer, 26
Venda. Ermengol V, comte d’Urgell, ven a Ramon Adalbert i a la seva 

muller Ermengarda la fortalesa que havia estat d’Ermefred, Bar-
dina i Fleva, amb els alous i censos, així com unes propietats al 
terme de Llordà, pel preu de quaranta unces d’or de València.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 52 (olim arm. 11 
Vilafranca, sac Sant Ramon de Penyafort, núm. 91), 405 × 205 mm. Bon estat 
de conservació malgrat que hi ha un forat a l’angle superior esquerre.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 71. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 55.
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In [nomine Domini].1 Ego dompnus Ermengaudus, gratia Dei 
comes et marchio, venditor sum vobis Raimundi Adalberti et uxor 
tua Ermeniards.2 Per hanc scriptura vindicionis mee vindo vobis 
ipsa petra qui fuit de Ermefredi et de Bardina et de Fleva et cum 
ipsos alaudes quia iamdicta petra pertinent et cum ipsum censum 
que de iamdictos alaudes exiit et ipsos omines qui sunt staturi 
quam advenituri, cum illorum censum et cum illorum usaticos. 
Et vindo vobis ipsas compras que vobis feceritis et vestros omines 
infra terminos de Lorda, exceptus que non amortetis es Toldad. 
Nomina autem alodia, h c sunt, terras et vineas, casas, ca[sa]libus3 
et ipsa petra cum ipsa forteza qui est et qui erit, ortis, ortalibus, 
linares et canamares, fontis, fontanulis, vieductibus vel reductibu, 
petras mobiles vel immobiles, pomiferis vel inpomiferis, arboribus 
de diversis generis, pratis, pascuis, silvis, garicis, molindinis cum 
caput aq[u]is4 et cum eorum dicursion bus. Et advenit mihi iam-
dicta omnia per parentorum sive per ullasque voces. Et est h c 
omnia in comitatum Urgelli sive infra terminos de Lorda, et abet 
afrontaciones ista omnia suprascripta,5 de I parte in ipso podio 
de Tolon, de alia parte in termen de Benavent, de IIIcia vero parte 
in Bech Fred, de IIIIª vero parte in termen de Apilia. Quantum 
inter istas afrontaciones includunt et isti termini continent, sic 
vindo vobis, ego Ermengaudo comite ad te Raimundi Adalberti 
et ad Ermeniards, coniux tua, ista omnia suprascripta quomodo 
suprascriptum est ad vestrum proprium alaudem franchum, ad 
facere6 vestra volumptate. Exceptus que retineo ad castrum de 
Lorda medietate de ipsa decima que de iamdicta omnia exierit. 
Et ego Ermengaudo comite de te Raimundi Adalberti de omnia 
ista7 suprascripta recipio precio placibile uncias quaranta valentem8 
auro valenciano. Et tu Raimundi Adalberti non posseas alium 
seniorem nec alium patronum eligere nec posterita tua nisi me, 
Ermengaudo comite, et posterita mea de ista omnia suprascripta. 
Et est manifestum. Quod si ego, Ermengaudo comite, aut ullus 
omo vel femina qui ista carta vindicionis inquietare vel disru[m]-
perre9 voluerit, non hoc valeat vindicare, set componat vobis in 
duplo cum omnem sua inmelioracionem. Et in antea ista carta 
vindicionis firma et stabilis permaneat modo post modo vel om-
nique tempore.